[image: image1.png]

[image: image1.png]

  GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

  SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

    COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE

RESOLUÇÃO CIB Nº  026/99     DE 29 de JUNHO de 1999.

Dispõe sobre a programação pactuada e integrada da Assistência Ambulatorial e Hospitalar de média e alta complexidade.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL, no uso de suas

atribuições legais e considerando:

I -   As disposições contidas na Portaria Conjunta MS/SE Nº 04 de 24 de maio de 1.999;

II - As disposições contidas nas Portarias GM/MS Nº 3432/98 (UTI), 2920/98 (neurocirurgia), 479/99 (urgência e emergência);

III -  A Programação Pactuada e Integrada do Estado de Mato Grosso.

T

RESOLVE:

Art. 1 -  Aprovar a programação dos recursos destinados ao custeio da implementação do Sistema de Urgência e Emergência, Habilitação de Unidades para Neurocirurgia e UTI, a partir da competência junho de 1999, de acordo com o Anexo I desta Resolução, dos serviços já credenciados pelo Ministério da Saúde em Mato Grosso.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando as disposições em contrário..

Dejair José Pereira                                       Júlio Strubing Müller Neto

   Presidente COSEMS/MT                         Secretário de Estado de Saúde/MT

ANEXO I

RESOLUÇÃO CIB Nº 026 DE 29 DE JUNHO DE1999

Dispõe sobre a programação do custeio referente ao impacto das Portarias Urgência e Emergência,  Neurocirurgia e UTI.

UTI

Hospitais
Impacto

Hospital Geral
24.313,00

Hospital Santa Helena
  6.010,00

Santa Casa de Cuiabá
15.200,00

Santa Cruz
  3.882,00

Santa Casa de Rondonópolis
  5.750,00

HPSMC
  9.706,00

PSMVG
  5.414,00

Hospital São Luiz de Cáceres
  7.654,00

Total do Estado
77.929,00

NEUROCIRGIA

Hospital Geral
  5.488,51

Santa Casa de Cuiabá
10.046,27

HPSMC
  5.488,51

Hospital São Luiz de Cáceres
  9.581,73

Santa casa de Rondonópolis
12.475,61

Total do Estado
43.080,63

URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

HPSMC
51.741,57

PSMVG
17.997,85

Santa Casa de Rondonópolis
20.914,68

Total
90.654,10

[image: image2.wmf][image: image2.wmf]
D:\Amaury\DOC\RESOLUÇÕES 99\RESCIB02599.doc
Página 1 de 2

_958575928